
 1 

Z á p i s 
 

ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP, 
které se konalo  dne 8. dubna 2014 v Praze 

 
Přítomni:  doc. MUDr. L. Pleva, CSc., doc. MUDr. F. Vyhnánek, CSc., doc. MUDr. M. 
Mašek, CSc., prim. M. Carda, MUDr. K. Kudrna, MUDr. J. Marz, prim. M. Guřan, Ph.D., 
prim. K. Edelmann, doc. MUDr. I. Čižmář, Ph.D., prim. T. Dědek, Ph.D., prim. J. Procházka, 
MUDr. J. Šrám, prim. P. Kopačka, as. MUDr. Šimánek 
Omluveni: prof. Havránek, CSc., prim. P. Nestrojil, prim. J. Filipínský, prof. Gál, CSc.,  
 
PROGRAM SCHŮZE VÝBORU  
 

1. Redakční rada – doc. MUDr. L. Pleva, CSc., Bc. P. Segarová 

2. Informace z jednání s ministrem zdravotnictví – doc. Pleva, CSc.  

3. Zařazení  výkonu 51850 mezi tzv. kritické kódy – doc. Mašek, CSc. 

4. Seznam dg pro návaznou péči v traumatologii – prim. Carda 

5. Výroční zprava TC ČR 2013 – prim. Kopačka 

6. Varia 

 

Doc. Pleva, CSc. přivítal všechny přítomné a provedl kontrolu minulého zápisu.  

 

Redakční rada  

Doc. Pleva informoval výbor o současném stavu časopisu. V současné chvíli je číslo 3/13  

v tisku a v grafické úpravě je číslo 4/13, které bude předloženo RR. Výbor odsouhlasil 

smlouvu na spolupráci s firmou MeDitorial na digitalizaci časopisu a správu webových 

stránek.  

 

Informace z jednání s ministrem zdravotnictví  

Doc. Pleva informoval výbor o závěrech z jednání na MZ ČR s ministrem zdravotnictví. Opět 

byla diskutována možnost vytvoření 3stupňové traumatologické sítě. TC II. stupně by se měla 

vytvořit v regionech, kde není TC I. stupně nebo TC I. stupně je v regionu nad 1 mil. 

obyvatel. Dr. Brabcová přislíbila aktualizaci návrhu věstníku do konce měsíce dubna, podle  

předlohy, schválené výborem. Pokud se týká nového sazebníku zdravotních výkonů, ministr 

přislíbil další jednání ke zlepšení financování.  

FN Brno, podle sdělení doc. Maška nebude pro svůj region TC II. stupně požadovat.  

Výbor odsouhlasil text Traumatologická péče v ČR do věstníku bez uvedení seznamu dg pro 

návaznou péči. 



 2 

Zařazení  výkonu 51850 mezi tzv. kritické kódy  

Doc. Mašek zpracoval a odeslal dopis na NRC a odborným společnostem ohledně doporučení 

zařadit kód výkonu 51850 - převaz metodou podtlakové terapie - mezi tzv. kritické kódy. 

Doc. Pleva poděkoval za vyvinutou aktivitu. 

 

Seznam dg pro návaznou péči v traumatologii  

Prim. Carda a prim. Filipínský sestavili seznam dg pro návaznou péči v traumatologii, který 

bude sloužit jako podklad pro případné jednání s pojišťovnami.  

 

Výroční zprava TC ČR 2013  

Prim. Kopačka předložil zpracovanou výroční zprávu traumacenter ČR, která je přílohou 

zápisu č. 1 a bude zveřejněna na www.csuch.cz bez ekonomického hodnocení. Doc. Pleva 

poděkoval za vyvinutou aktivitu. 

 

Varia 

Atestace z úrazové chirurgie Plzeň – od 2. 6. 2014 kurz, 19. 6. 2014 – zkouška. 

Atestace z úrazové chirurgie Hradec Králové – 13.-20. 11. 2014 kurz, 4. 12. 2014 – zkouška. 

Doc. Pleva poděkoval as. Šimánkovi za návrh dopisu pro hejtmany ohledně jmenování 

krajského odborníka.  

Prim. Dědek informoval výbor o situaci ohledně odškodňování bolesti a ztíženého 

společenského uplatnění. Výboru zašle k připomínkování vyjádření k této problematice.  

Vyjádření MZ ČR je přílohou č. 2. 

Doc. Pleva informoval výbor ohledně zaslané žádosti prof. Blahošovi k proplacení ESTES 

příspěvků za společnost.  

 

Další zasedání výboru ČSÚCH se koná 28. 5. 2014 od 15,00 hodin v rámci IX. Trauma-

tologického dne v hotelu Globus Praha.  

 
 
 
 
Úkoly 
 

1. Problematika odškodňování bolesti 
T.: 30. 4. 2014    Z.: prim. Dědek 
 

 



 3 

Zrušené členství 
1. MUDr. Jaroslav Silberský, Karviná 
2. MUDr. Ján Gajdoš, Mníšek pod Brody 
3. MUDr. Pavol Bukva, Trnava 
4. MUDr. Luboš Hrbáč, Rychnov nad Kněžnou 
5. MUDr. Ladislav Zapletal, Olomouc 
6. MUDr. Milan Kutáček, Praha 

 
Rozdělovník 
Členové výboru 
 
Přílohy 
P1 – Výroční zpráva Traumacenter ČR 
P2 – Vyjádření MZ ČR  
 
Zapsala:  
P. Segarová 
 
 
 

 
Schválil:  
doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  
předseda ČSÚCH ČLS JEP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Sjezdy 

29. 5. 2014                       IX. Traumatologický den Praha, Téma: Poranění  

                                         cév, Zlomeniny pánve  – výbor schválil garanci 

5.-6. 6. 2014        Pardubické traumatologické dny– výbor schválil   

                                         garanci 

4.-5. 9. 2014        Mikulov, Kongres úrazové chirurgie a soudního  

                                         lékařství  – výbor schválil garance 

24.-25. 9. 2014      Traumavideosympozium České Budějovice – udělena  

                                         garance 

17.-19. 9. 2014      Dětské zlomeniny 2014, Praha - udělena garance 

18.-19. 9. 2014      4. Odborné sympozium Podřipské nemocnice  

                                        v Roudnici nad Labem s traumatologickou sekcí  

                                        s názvem: Hřebování nebo dlahování v traumatologii. 

9.-10. 10. 2014                XXI. Dostálovy dny    

8.-10. 10. 2014      XII. Ostravské traumatologické dny, Rožnov pod  

                                         Radhoštěm – udělena garance, Téma: Život         

                                         ohrožující úrazové krvácení, Dutinová poranění,       

                                         RHB v traumatologii, Medicína katastrof a varia 

27.-28. 11. 2014               Komplikace a principy v traumatologii, Hradec Králové 
 


